
خرده خبر

 بهترین ورزشکار ایران شدن
مسئولیت را سنگین تر می کند

الهام حسینی: لطف مردم 
شامل حال من شد

مراسم برترین های ورزش ایران در سال 1401 
در حالی برگزار شد که سیده الهام حسینی 
و هادی چوپان به عنوان برترین ورزشکاران 
زن و مرد کشورمان در این سال انتخاب 
شدند. حسینی که  توانست سال گذشته در 
مسابقات قهرمانی آسیا سه مدال خوشرنگ 
طلا به گردن بیندازد، با آرای مردمی قهرمان 
سال 1401 زنان شد. او بعد از انتخابش 
می گوید:»برای من باعث افتخار است و از 
اینکه مردم کشورم مرا لایق و شایسته این 
عنوان دانستند بسیار ممنونم؛ هر چند 
همه دختران ایرانی شایسته هستند و نشان 
داده اند با تمام تلاش شان برای برترین 
شدن فعالیت می کنند.«او در ادامه تأکید 
می کند:»در این رقابت، عنوان داران بسیار 
خوبی حضور داشتند که در ورزش ایران 
تاریخ ساز و سد شکن بوده اند. به هر حال 
این زنان راه را برای سایر ورزشکاران باز کردند 
و نشان دادند دختر ایرانی چقدر قوی است، 
اما لطف مردم شامل حال من شد تا این 

عنوان نصیبم شود.«
وزنه بردار طلایی آسیا بعد از دریافت جایزه 
برترین ورزشکار مسئولیت خود را در خصوص 
مردم و جامعه وزنه برداری بیشتر می داند: 
»اولاً خیلی خوشحالم که مردم قدر و درک 
مناسبی از کسب مدال وزنه برداری دختران 
داشتند، آن هم رشته ای که در ایران بیشتر از 
چهار سال  قدمت ندارد. رشته سختی است 
و کم و کاستی هایی هم دارد، اما باید گفت 
مسئولیتم در قبال این محبت مردم بیشتر 

شده است و می دانم که نباید لحظه ای از 
تلاش دست بردارم.«الهام حسینی که در 
ترکیب تیم ملی وزنه برداری اعزامی به آسیا 
هم قرار دارد، در این باره می گوید:»شرایط 
هر سال متفاوت است و همیشه یکسان 
نیست. این رقابت ها علاوه بر قهرمانی آسیا 
جنبه انتخابی المپیک را هم دارد بنابراین 
وزنه برداران با قدرت به سئول می آیند. من با 
تمام وجود و نیت تلاش می کنم مدال بگیرم 
و فاصله ام را با سایر رقبا کم کنم. باید بدانید 
که ایران به اندازه 10 تا 15 سال دیرتر از سایر 
رقبایش وزنه برداری را آغاز کرده است ولی 
من و هم تیمی هایم می خواهیم رکورد شکنی 
کنیم.«او همچنین به رفع مصدومیت هایش 
اشاره می کند و می گوید:»از روز اولی که 
وزنه برداری را شروع کردم با عشق و علاقه ای 
که داشتم هدفم این بود که روزبه روز خود 
را به سکوها نزدیک تر کنم و افزایش رکورد 
داشته باشم. مسیر آسانی نبود و نخواهد بود. 
در این مسیر دردها و آسیب دیدگی ها هستند 
و یک جایی تو را متوقف می کنند و سرعتت 
را می گیرند. روحیه خیلی بالایی می طلبد تا 
همیشه بتوانی انگیزه داشته باشی و ناامید 
نشوی. در این راه نخستین فردی  هستی که 
همیشه باید خودت را حمایت کنی و روحیه 
بدهی.« قهرمان ایران نسبت به غیبت پوپک 
بسامی در ترکیب آسیا عنوان می کند: »پوپک 
از دوستان خوب و هم تیمی های عزیز من 
است ولی او مصدومیت داشت و نتوانست 
به شرایط ایده آل برسد. البته در مورد بودن 
و نبودن آنها، من نمی توانم اظهارنظر کنم و 
باید به نظر کادر فنی احترام گذاشت. شما 
حتی در ورزش ما دیده اید که وزنه بردار 
قدرتمندی همچون رسول معتمدی قهرمان 
جهان نیز به خاطر مصدومیت دو انتخابی 

المپیک را از دست داده است.«

طلوع کیان مشاور و مدیر حوزه 
ریاست کمیته ملی المپیک

اخلاق پسند کاپ تنیس روی میز 
تگزاس را قاپید

حضور یک قایق بادبانی در هانگژو 
قطعی شد

28 اردیبهشت قرعه کشی انتخابی 
فوتبال المپیک

چشمک بارسا به قهرمانی لالیگا

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک، 
حکم  مشاور رئیس کمیته ملی المپیک و مدیر 
حوزه ریاست را به نام فرهاد طلوع کیان امضا کرد.

فرهاد طلوع کیان که  همزمان با دوره آخر ریاست 
خسروی وفا در پارالمپیک، از اردیبهشت ماه سال 
99 مشاور رئیس و مدیر روابط عمومی کمیته 
ملی پارالمپیک بود، دیروز حکم  مشاور رئیس و 
مدیر حوزه ریاست  کمیته را از رئیس کمیته ملی 

المپیک گرفت.

شاهین اخلاق پسند المپین تنیس روی میز ایران در 
المپیک آتن، کاپ قهرمانی ایالت تگزاس را از آن خود 
کرد.اخلاق پسند ملی پوش سابق ایرانی است که 
حالا چند سالی به صورت قانونی در امریکا زندگی 
می کند.این مسابقات با حضور دو بازیکن اصلی 
تیم ملی امریکا، بازیکنان مطرح چینی شاغل در 
سوپر لیگ چین و نمایندگانی دیگر برگزار شد که 
در نهایت اخلاق پسند بعد از رقابت با بازیکنانی از 
کشورهای مختلف ساکن تگزاس، عنوان قهرمانی 

این ایالت را به دست آورد.

خسرو ابراهیمی سرپرست فدراسیون بادبانی 
از قطعی بودن حضور یک ورزشکار بادبانی در 

بازی های آسیایی هانگژو خبر داد.
طبق تصمیمات گرفته شده، اعزام یک نماینده در 
قایق لیزری به هانگژو تا این لحظه قطعی است 
اما مسئولان منتظر دعوتنامه ها و اطلاعات بیشتر 
هستند تا بررسی های لازم را برای اعزام نفرات 

بیشتر انجام دهند.

مراسم قرعه کشی مرحله دوم مسابقات انتخابی 
المپیک فوتبال بانوان 2024 پنجشنبه 28 اردیبهشت 
ماه برگزار می شود. داتو ویندزور جان، دبیر کل 
کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به 
فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرد که این مراسم 
ساعت 11 به وقت محلی به صورت آنلاین در 
کوالالامپور مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا برگزار 
می شود. تیم ملی فوتبال کشورمان در مرحله اول  
انتخابی المپیک با یک پیروزی و یک تساوی برابر 
میانمار جواز حضور در مرحله دوم را کسب کرد.

بارسلونا بعد از 2 تساوی، با پیروزی مقابل اتلتیکو 
مادرید بموقع عمل کرد. شاگردان ژاوی،در یک 
بازی خشن با 10 کارت زرد و در یک بازی میلیمتری 
اتلتیکو را کنار زدند، روند شکست ناپذیری شاگردان 
سیمئونه هم بالاخره بعد از 13 بازی متوقف شد تا 
بارسا در هر دو بازی رفت و برگشت لالیگا فاتح این 

باشد. دیدار 
ژاوی هرناندز حالا با این پیروزی، خیال خود را در 
صدر لالیگا با 11 اختلاف امتیاز راحت کرد و کار رئال 
رده دومی را سخت.کاتالان ها با 76 امتیاز مصمم 
برای قهرمانی هستند و با این پیروزی در یک قدمی 
آن قرار دارند.تک گل این بازی را فران تورس دقیقه 
44 به ثمر رساند.در ادامه هم روبرت لواندوفسکی 
با خودخواهی، یک موقعیت را از دست داد تا بارسا 

با همان یک گل میزبانی اش را به پایان برساند.
مارک آندرا تراشتگن هم برای بیست و سومین 
بار در طول تاریخ این فصل کلین شیت کرد و 
به رکورد کلودیو براوو برای ثبت بیشترین کلین 
شیت در طول یک فصل لالیگا، در تاریخ بارسلونا 
رسید، او حالا یک کلین شیت دیگر تا تاریخ سازی 

فاصله دارد.
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بازی های مهم امروز:
لیگ برتر انگلیس

22:00   ولورهمپتون ............ کریستال پالاس 
22:15   استون ویلا ........................ فولام 
22:30  لیدز ........................ لسترسیتی 

لالیگا اسپانیا 
21:00  کادیز ............................ اوساسونا 
21:00  خیرونا ....................... رئال مادرید 
23:30  رئال بتیس .............  رئال سوسیداد 

باخت تیم والیبال فنرباغچه در بازی اول پلی آف لیگ برتر 
ترکیه، یک قدم سعید معروف پاسور نابغه را به تیم شهداب 

یزد نزدیک تر کرد.
شهداب یزد با سعید معروف برای رقابت های باشگاه های آسیا 
به توافق رسیده اما هنوز قراردادی امضا نشده است، چرا که با 
حضور این تیم در پلی آف، او به شرط حذف تیم باشگاهی اش در 
پلی آف می تواند 18 اردیبهشت ماه در بحرین به جمع شهدابی ها اضافه شود. اولین بازی فنرباغچه 
و تیم زراعت بانک در پلی آف یکشنبه شب برگزار شد که با نتیجه 3-2 باخت. اگر فنرباغچه فردا هم 

در بازی دوم بازنده باشد، آن وقت سعید معروف راهی بحرین می شود.
امیر خوش مدیر تیم والیبال شهداب یزد دراین باره می گوید: »سعید پیشنهاد همراهی تیم را به باشگاه 
شهداب یزد داده اما هنوز قراردادی امضا نشده است. حضور او بستگی به نتیجه بازی دوم فرداشب 

فنرباغچه با زراعت بانک دارد.
 به همین خاطر من با اینکه بلیت همه بازیکنان تیم شهداب یزد را برای 18 اردیبهشت ماه گرفته ام، 
اما منتظرم نتیجه بازی دوم مشخص شود تا بلیت سعید معروف را هم بگیرم. حتی خود سعید هم 

قبل از بازی ها گفت منتظر باشید.«
رقابت های باشگاه های والیبال مردان آسیا 24 اردیبهشت ماه به میزبانی بحرین شروع می شود اما تیم 
شهداب یزد به گفته مدیرش یک هفته زودتر می رود: »تیم ما به خاطر چند بازی تدارکاتی و هماهنگی 
سعید معروف با تیم چند روز زودتر از شروع رقابت ها به بحرین می رود. از حالا بازی با نماینده بحرین 

قطعی است و احتمالاً با دو، سه تیم دیگر که زودتر می آیند هم بازی داریم.«
 شهداب یزد دور مقدماتی رقابت ها با تیم های گاز جنوب عراق، تایچونگ بانک چین تایپه و کام ایر 

افغانستان در گروه B رقابت می کند.

سعید معروف، یک قدم به شهداب نزدیک تر شد
علی فتحی گنجی رکورددار پرتاب نیزه ایران، با رؤیای مدال 
بازی های آسیایی این روزها تمرین می کند. او سال قبل با برنزش، 
تنها دوومیدانی کار مرد بود که در بازی های کشورهای اسلامی مدال 
گرفت. پرتابگر نیزه فصل مسابقات را با رکوردزنی شروع کرد تا 

نشان دهد، رؤیایش خام نیست.
هرچند فتحی گنجی، جدای از سختی کارش، رقیب هم ندارد: 
»درست است پرتاب بالای 80 متر سختی هم دارد، اما اگر امکانات بهتر باشد خیلی راحت است. این روزها 
من با کمترین امکانات و با همه سختی ها تمرین می کنم، حتی تکنیکم حرفه ای و در حد آسیا و دنیا 
نیست، اما کار نشدنی هم نیست و رکورد می زنم. من حتی در مسابقه هم رقیبی ندارم. در واقع من 77 
متر پرتاب می کنم، نفر دوم 70 متر می اندازد، کسی نیست که به من ذوق و شوق برای پرتاب 80 بدهد.«

او رکورد 77 متر و 11 سانتیمتری را ثبت کرده، باید برای تحقق رؤیایش در هانگژو باید نیزه اش را 80 متر 
پرتاب کند: »رکورد مد نظرم پرتاب بالای 80 متر است. من اگر در بازی های آسیایی 82-83 متر پرتاب 
کنم، مدال می گیرم. رکوردی که ثبت آن راحت است و دور از دسترس نیست. من از همان دوره نوجوانی 
با رکوردزنی بالا آمده ام و از حالا به بعد برنامه ام پرتاب بالای 80 متراست. البته کاش ما چند مسابقه 
بین المللی شرکت می کردیم تا در قهرمانی آسیا و بازی های آسیایی با رکوردهای بالای رقبا شوکه نشویم 
و کپ نکنیم.«رکورددار پرتاب نیزه ایران، امیدوار است در جام رمضان با رقبای قدرتمند آسیایی اش رقابت 
کند: »فکر می کنم با 70 امتیازی که جام بین المللی امام رضا)ع( دارد، پرتابگران سطح بالای آسیا بیایند. 

آن وقت من هم می توانم جدی تر رقابت کنم و حتی رکوردم را بالا ببرم.«
برنامه پرتابگر نیزه، رکوردزنی در اول فصل نبود: »جام رمضان، اولین مسابقه فصل بود و من هم 
می خواستم خودم را محک بزنم که خدا را شکر 50 سانتیمتر رکورد پرتاب نیزه ایران به اسم خودم را زدم. 

از حالا هم خیلی جدی برای مدال بازی های آسیایی تمرین می کنم.«

گنجی: پرتاب 80 متری، نشدنی نیست

ایران به اندازه 10 
تا 15 سال دیرتر 
از سایر رقبایش 

وزنه برداری 
را آغاز کرده 
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و هم تیمی هایم 

می خواهیم 
رکورد شکنی 

کنیم

15
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رکورد مد نظرم 
پرتاب بالای 80 
متر است. من 

اگر در بازی های 
آسیایی 83-82 
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رکوردی که 
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متر رکورد
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مشخص 
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معروف 
برای 

بحرین را 
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ضربات پنالتی، منچستریونایتد را 
راهی فینال جام حذفی انگلیس 

. د کر
ر  د ن  یتو برا و  یند  یونا منچستر 
نیمه نهایی جام حذفی، در طول 
120 دقیقه به تساوی رسیدند، اما این 
شیاطین سرخ بودند که درضربات 
پنالتی رقیب سیتیزن ها در فینال 

شدند تا برای اولین بار در تاریخ، 
شاهد دربی منچستر در فینال جام 

حذفی انگلیس باشیم.
پپ  این هم شاگردان  از  قبل 
گواردیولا با هت تریک دیاز محرز 
به فینال رسیده بودند و حالا باید 
برای قهرمانی با رقیب دیرینه خود 

. بجنگند

سیتی که این روزها آماده تر از 
همیشه است، سودای فتح سه گانه را 
در سر دارد. در لیگ جزیره همچنان 
در تعقیب آرسنال برای قهرمانی 
است، در لیگ قهرمانان اروپا هم 
بعد از ترکاندن بایرن مونیخ توخل، 
برای رسیدن به فینال، انتظار رئال 
کارلتو را می کشد و در فینال جام 

حذفی هم احتمالاً برای تکمیل این 
رؤیا پا پس نمی کشد.

منچستر یونایتد هم که با 59 امتیاز 
در رده چهارم قرار دارد، در لیگ برتر 
ناکام مانده است، همین هم باعث 
می شود این فرصت را برای بالابردن 
جام حذفی، به این راحتی ها از 

دست ندهد.

برای اولین بار در تاریخ؛ فینال جام حذفی با چاشنی دربی منچستر

ناپولی با برد مقابل یوونتوس، در یک قدمی 
جام خانه کرد.با این برد، اختلاف 
شاگردان لوچانو اسپالتی با لاتزیو رده 
دومی ، به 17 امتیاز رسید، ناپولی  هفته 
آینده میزبان سالرنیتانا و لاتزیو میهمان  
اینتر در سن سیرو است که   در صورت 
برد ناپولی و همچنین باخت یا تساوی 
لاتزیو، قهرمانی شاگردان اسپالتی در سری 
A مسجل می شود تا رکورد سریع ترین 
قهرمانی در تاریخ لیگ ایتالیا به ثبت 
برسد، آن هم در فاصله 6 هفته مانده به 
پایان لیگ.داوری  هم در این بازی حرف 
و حدیث های زیادی داشت. درحالی که 
دیماریا برای یووه موفق به گلزنی شد، 
با تشخیص داور، به خاطر خطای  آرک 
میلیک روی لوبوتکا، گل مردود اعلام 
شد .در ادامه هم شاگردان آلگری کاری 
از پیش نبردند و بازی با تک گل ناپولی 

به پایان رسید. 

روزهای سخت پیکان در رقابت های 
باشگاه های والیبال زنان آسیا عصر 
امروز با مسابقه مقابل نماینده ویتنام 
میزبان استارت می خورد. فاطمه رشیدی 
سرمربی تیم پیکان و تیم ملی والیبال 
که مأموریت سختی دارد، بازیکنان تیم 
باشگاهی و تیم ملی را در اردوی ترکیبی 
برای قهرمانی باشگاه ها وچلنجرکاپ آسیا، 
قهرمانی قاره کهن و بازی های آسیایی 
هانگژو آماده می کند. تیم او که در گروه 
A با نمایندگان ویتنام، ژاپن و چین تایپه 
کار دشواری دارد، ساعت 16:15 امروز به 
مصاف نماینده ویتنام می رود. البته 
فاطمه رشیدی رقابت های باشگاه های 
زنان آسیا را میدانی تدارکاتی برای آمادگی 
تیم ملی در چلنجر کاپ آسیا می بیند: 
» باشگاه پیکان با سرمایه گذاری در تیم  
بانوان به دنبال نتیجه خوب و استفاده 
از فرصت حضور در این رقابت ها است.«

کار برای آرسنال سخت بود، سخت تر 
هم شد. چرا که ویلیام سالیبا مدافع 
توپچی ها بازی حیاتی  فرداشب مقابل 

منچسترسیتی را از دست داد.
این بازیکن فرانسوی،  قبل از این 
به خاطر مصدومیت از ترکیب آرسنال 
کنار رفته بود و با گذراندن روند 
درمانی اش، انتظار می رفت که به 
این بازی برسد اما با اعلام کادرپزشکی 
تیم، هنوز توانایی لازم برای بازگشت 
به مستطیل سبز را پیدا نکرده است.
سالیبا همچنین در دربی حساس 
لندن مقابل چلسی هم غایب خواهد 
بود و حتی این احتمال وجود دارد که 

ادامه فصل را هم  از دست بدهد.
این بازی برای آرسنال حکم مرگ 
و زندگی را دارد و برای رسیدن به 
قهرمانی، به 3 امتیاز این بازی نیاز 

مبرم دارد.

غیبت سالیبا مقابل سیتی؛ کابوس جدید آرتتا استارت روزهای سخت پیکان در ویتنام لاتزیو در انتظار سریع ترین قهرمانی!

وزنه برداری زنان به دنبال سهمیه المپیک در کره جنوبی

بابایی: غیبت پوپک بسامی؟! از کوروش باقری بپرسید!
تیم ملی وزنه برداری زنان ایران با 
هدایت مه سیما بابایی برای حضور 
در مسابقات آسیایی کره جنوبی با ۵ 
وزنه بردار منتخب در حال آماده سازی 
است. ریحانه کریمی در ۵۹ کیلوگرم، 
فاطمه کشاورز در ۶۴ کیلوگرم، الهام 
حسینی و پریسا نورعلی در 8۱ کیلوگرم 
و زینب شیخ حسن ارباب در دسته 8۷ 
کیلوگرم در مسابقات قهرمانی آسیا وزنه 
خواهند زد. تیم ملی وزنه برداری زنان 
از ۱۵ اردیبهشت به رقابت های قهرمانی 
آسیا در کره جنوبی اعزام خواهد شد و 
مسابقات تا ۲۳ اردیبهشت ادامه خواهد 
داشت.مه سیما بابایی، مربی تیم ملی 
وزنه برداری زنان، در خصوص وضعیت 
تیم ملی در آستانه اعزام به قهرمانی 

آسیا می گوید:»۱۷ وزنه بردار در این 
اردو حضور داشتند که با رکوردگیری و 
تصمیم کادر فنی نفراتی که رکوردهای 
بالاتری ثبت کردند برای مسابقات 
آسیایی بزرگسالان انتخاب شدند. البته 
انتظار می رفت با توجه به مسابقات 
پیش رو از جمله انتخابی المپیک پاریس 
باید اردوهای بیشتری را در برنامه داشته 
باشیم.«او در ادامه به غیبت چهره هایی 
همچون پوپک بسامی در تیم اعزامی به 
قهرمانی آسیا اشاره می کند و می گوید:» این 
سؤالات را باید دکتر کوروش باقری، مدیر 

تیم های ملی پاسخ بدهند.«
اما این مربی کسب مدال در مسابقات 
در  آسیا  قهرمانی  زنان  وزنه برداری 
کره جنوبی را دشوار می داند: »قطعاً 

سخت است اما از کسب مدال ناامید 
نیستیم. در کل هر سال رویدادها نسبت 
به سال گذشته سخت تر می شود و 
این طبیعتی است که وجود دارد؛ ولی 
امیدواریم زنان وزنه بردار ما بتوانند 
با ثبت رکوردهای بالاتر، جایگاه های 
ویژه تری را کسب کنند. البته دختران 
ما پیشرفت قابل توجهی داشته اند و این 
انگیزه ای برای تلاش در راه موفقیت های 
بیشتر است. امیدوارم که این حمایت ها 
ادامه دار باشد تا در کره جنوبی بتوانیم 
برای المپیک پاریس کسب سهمیه 

» . کنیم
تیم ملی بانوان تا زمان اعزام به 
رقابت های قهرمانی آسیا در سمنان به 

تمرینات خود ادامه می دهد.


